MUNICÍPIO DE MONTIJO
CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N.° 110/2024

ATRIBUIÇÃO DE APOIO FINANCEIRO À FÁBRICA DA IGREJA PAROQUIAL DE SÃO JULIÃO DA BARRA
PARA A ORGANIZAÇÃO DA “III RECRIAÇÃO DA PEREGRINAÇÃO DO CÍRIO DE OEIRAS À NOSSA

SENHORA DA ATALAIA”, A CARGO DA ASSOCIAÇÃO SEM FINS LUCRATIVOS DESIGNADA POR ANCORAS
- ASSOCIAÇÃO NÁUTICA CLÁSSICOS DE OEIRAS, A REALIZAR NO DIA 1 DE JUNHO DE 2024

JOSÉ MANUEL DA SILVA SANTOS, VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DO MONTIJO...................................

----TORNA PÚBLICO que o Executivo Municipal por deliberação de 03 de abril de 2024, titulada pela

Proposta n.° 1002/2024, publicitada na internet, no sítio institucional, nos termos e fundamentos dela

constantes e ao abrigo das atribuições previstas nas alíneas o) e u), n.° 1, artigo 33.°, da Lei n.°

75/2013, de 12 de setembro, na sua versão atual, APROVOU a atribuição de um apoio financeiro no

valor de 2.500,00€ (dois mil e quinhentos euros), para a Fábrica da Igreja Paroquial de São João da

Barra...............................................................................................................................................................................

----Para constar, se publica este Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos

do costume...................................................................................................................................................................

Município de Montijo, 05 de abril de 2024

O VEREADOR DO PELOURO

JOSÉ MANUEL SANTOS